
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE

Que, con informe N° 037-2019-SGSTIjMDSA la Subgerencia de Sistemas y
Tecnologías de la Información comunica que la Municipalidad Distrital de
Santa Anita cuenta con infraestructura tecnológica para dar soporte al

\)\S"{R1TAL DE.r. requerimiento del RENIEC._=;t--.......,:f~~
~ ue, mediante Informe N° 009-2019-GSPDSjMDSA la Gerencia de Servicios
\ t:)ÚbliCOSy Desarrollo Social, se manifiesta sobre lo favorable del Convenio....

,,- . o ¡.Que, con Memorando N° 064-2019-MDSAjGM la Gerencia Municipal, remite
'S;~''II..~< "~~~~/los actuados para la continuación del trámite correspondiente.

~J",u IISt.~
Estando a lo expuesto y, en uso de las facultades conferidas por la Ley
Orgánica de Municipalidades N°27972, el Concejo Municipal por Unanimidad;

~~ ACUERDA:
v
~ ARTÍCULO 10._ APROBAR la suscripción del Convenio de Cooperación

~ ~.,.,. Interinstitucional entre la Municipalidad Distrital de Santa Anita y el Registro
,~ st"..~,d-' Nacional de Identificación y Estado Civil - RENIEC, para el acceso al Sistema

~()\.\.

, . ,,,,. de Registro Georreferenciado del Dato de Domicilio e intercambio de
información; por las razones expuestas en la parte considerativa del presente
Acuerdo de Concejo.

Que, según Informe-N" 039-20 19~GAJjMDSA, la Gerencia de Asesoría Jurídica
opina por la procedencia de la aprobación de la suscripción del Convenio en
sesión de concejo municipal, por ser de su competencia.

Que, el artículo 90 inciso 26) de la LeyN° 27972 Orgánica de Municipalidades,
establece que son funciones del Concejo Municipal aprobar la celebración de
convenios de cooperación nacional e internacional y convemos
interinstitucionales.

VISTOS: En Sesión Ordinaria de Concejo de la fecha que se indica, el OficioN°
000032-2019jGREjSGVDPjRENIEC, de la Subgerencia de Verificación
Domiciliaria y Procesamiento del RENIEC proponiendo la suscripción de un
Convenio; Informe N° 039-2019-GAJjMDSA; Informe N° 037-2019-
SGSTljMDSA; Informe N° 009-2019-GSPDSjMDSA; Memorándum N° 064-
2019-MDSAjGM; y

CONSIDERANDO

000003 -2019/MDSAACUERDO DE CONCEJO N°

Santa Anita, r05 FEB 2019

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SANTA ANITA


